
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 112

Data del provvedimento 29/07/2020

Oggetto
APPROVAZIONE  MODIFICHE  ELENCO  OPERATORI  ECONOMICI 
EROGATORI DI PRESTAZIONI RELATIVE AL PROGETTO “SOSTEGNO ALLA 
DOMICILIARITA’ PER PERSONE CON LIMITAZIONE DELL’AUTONOMIA”

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

F 2 Allegato F – Elenco operatori economici erogatori di prestazioni

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano 
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte  
del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020-2022,  come  approvato  con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest  attualmente 
vigente;

7. la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  consortile,  come 
aggiornata  per  il  corrente  esercizio  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  9  del 
19/06/2020;

PREMESSO  che  con  il  decreto  dirigenziale  17  ottobre  2019,  n.  17488,  la  Regione  Toscana  ha 
approvato  l’elenco  dei  progetti  ammessi  a  finanziamento  a  valere  sull'Avviso  “Sostegno  alla  
domiciliarità per persone con limitazione dell’autonomia” di cui al POR FSE 2014-2020, tra cui quello 
presentato dalla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e denominato “Domus Mea”;

CONSIDERATO che,  relativamente  all’azione  1,  il  suddetto  progetto  prevede,  in  ottemperanza  a 
quanto previsto dall’Avviso Regionale, il finanziamento di “Percorsi innovativi per la cura e il sostegno  
familiare di  persone affette da demenza lieve o moderata”,  tramite l’erogazione di  buoni  servizio 
finalizzati  a sostenere l’attivazione di  progetti  personalizzati  volti  a  garantire alle  stesse una reale 
possibilità di permanenza presso il proprio domicilio e all’interno del proprio contesto di vita;

PRESO ATTO che con  il  decreto del  Direttore  27 novembre 2019,  n.  172,  la  Società  della  Salute 
Fiorentina Nord Ovest ha approvato, a seguito di Avviso di  istruttoria pubblica, il  primo elenco di  
operatori  economici  per  la  scelta  da  parte  dei  beneficiari  dei  buoni  servizio  del  soggetto  a  cui 
attribuire  le  prestazioni  da  erogare  sulla  base  del  Piano  di  spesa  sottoscritto  dal  beneficiario 
medesimo;

DATO ATTO che con decreto del Direttore 26 maggio 2020, n. 81 è stata approvata la documentazione 
per  la  realizzazione  del  progetto  “Sostegno  alla  domiciliarita’  per  persone  con  limitazione  
dell’autonomia”;

DATO  ATTO  che  sono  pervenute  le  seguenti  richieste  di  rettifica  rispetto  alle  manifestazioni  di 
interesse presentate dagli operatori inclusi nell’elenco approvato con decreto n. 172/19:
- CO&SO  Consorzio  per  la  Cooperazione  e  la  Solidarietà  -  Consorzio  Cooperative  Sociali  -  ha 

richiesto di  modificare la persona di  riferimento e i  contatti  relativi  all’elenco degli  operatori 
economici erogatori di prestazioni relative ai buoni servizi;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- CO&SO  Consorzio  per  la  Cooperazione  e  la  Solidarietà  -  Consorzio  Cooperative  Sociali  –  ha 
richiesto di revocare la disponibilità del Centro Diurno Sacro Cuore - Via Trento 187 (San Donnino 
- FI);

VALUTATO  opportuno, sulla  base delle  rettifiche richieste dagli  operatori,  procedere alla  modifica 
dell’elenco, approvando l’allegato F al presente decreto, a formarne parte integrante e sostanziale.

DATO  ATTO che,  relativamente  all’adozione  del  presente  Atto,  non  sussistono  per  il  sottoscritto 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del decreto legislativo n. 165/01, né situazioni di  
conflitto di interesse, anche solo potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/00, e agli artt. 6, 7 e  
14 del DPR n.62/13;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle quali  il  sottoscritto 
responsabile del procedimento esprime parere favorevole;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. DI APPROVARE la documentazione allegata al  presente atto e che ne forma parte integrante e 
sostanziale, composta dai seguenti documenti:
- allegato F - Elenco operatori economici erogatori di prestazioni;

1. di dare pubblicità del presente atto mediante pubblicazione sul sito internet  della Società della 
Salute Fiorentina Nord-Ovest:

                               IL DIRETTORE
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

